
令和３年１２月 ６日 

通級指導教室設置校校長 様  

関係所属長 様 

通級指導教室指導担当者 様 

静岡県言語 ・聴覚・ 発達障害教育研究会 

会長（静岡市立番町小学校長） 寺谷正博  

副会長（浜松市立佐藤小学校長）水村辰也 
 
 

県西部地区言語・聴覚・発達障害教育担当者ミニ講習会の開催について 
 
 
 師走の候、ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より言語･聴覚・発達障害教育について

御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、本年度に予定していた西部地区講習会は、コロナ禍のために、内容を変更して行ったり、

中止になったりすることが相次ぎました。そのため、年度当初予定にはありませんでしたが、下記

の通りオンラインでのミニ講習会を開催させていただきます。 

「吃音のある子の子どもの評価」について、関連書籍を参考にして事務局の方で簡単に作成し

た動画になります。御多用中とは存じますが、多くの皆様にご参加いただきたく御案内申し上げ

ます。 

記 

 

１ 日時 令和３年１２月９日（木）～（ひと月程度の公開を予定しています） 

      

２ 参加方法 Youtube にてミニ講座動画を限定公開（URL を知っている方のみが視

聴できます） 

３  内容   

「吃音のある子どもの評価」についての動画（２０分程度） 

４ 参加について   

西部地区言語通級教室の学校代表メール等などに、１２月９日（木）に Youtube

の動画URL を送付いたします。 

他地区の方で、視聴希望の方は、下記メールアドレスへご連絡ください。 

 

〒４３０－０８０７ 

     浜松市中区佐藤二丁目３２－１ 

     浜松市立佐藤小学校 ことばの教室  松井靖明 

TEL：（０５３）４６１－０３７９     ✉ ym36394@city.hamamatsu-szo.ed.jp 


